ESTADO DO TOCANTINS
CÂMARA MUNICIPAL DE GURUPI

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Gestão 2019/2020

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N" 08/2020

A Câmara Municipal de Gurupi, atendendo a recomendações do TCE -TO e MP-TO e

de acordo com as disposições da Lei n" 8.666/93 art.24,ll, toma público que realizou o

processo de dispensa de licitação assim caracterizada:

I .l Processo Administrativo n': 202008001 Dispensa de Licitação: n" 08/2020 -
1.2Objeto: Conüatação de empresa especializada no ramo de Engenharia ou

Arquitetura, paÍa a prestação de serviço de revisão e compatibilização de todos os

projetos de construção do prédio sede da Câmara Municipal de Gurupi-TO, e a

compatibilização da planilha orçamentária da obra.

1.3 Prazo de vigência: 30 dias

1.4 Contratada: FVF ENGENHAzuA EIRELI-ME, CNPJ: 18.589.76910001-52,

1.5 Valor do contrato: R$ 31'900,00 (Trinta e hum mil e novecentos reais) conforme

os serviços efetivamente executados.

Publique-se, Dirulga-se; Gurupi - TO, 17 de agosto de 2020. Wendel Antônio

Gomides- Presidente da Câmara Municipal de Gurupi.

RESUMO DE CONTRATO

PROCESSO N" 202008001
CONTRATO N":1212020
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Gurupi - TO

CONTRATADO: FVF ENGENHARIA EIRELI-ME, CNPJ: 1 8.589.7691000 1 -52

VALOR TOTAL: R$ 31.900,00 (Trinta e hum mil e novecentos reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.031.0141 .1283 4.4.90.51- Obras e Instalações

Publique-se, Divulga-se; Gurupi - TO, 17 de agosto de 2020' Wendel Antônio

Gomides- Presidente da Câmara Municipal de Gurupi.

CÀillARA

PUBL
Dia

lílU NICIPAL DE GURUPI.TO

tcFg
/\-

ON 0 PLACAR
naz

itc, P,lr ente Neres
oto co loJoão

rdenodor de Pr

11 L-''

BRU!4 8ÀRRO§ ÊARôOS1 SOUSÀ

COSÂNE PTREIHA OO SA\ IOS OÔMES

40 DÁRO OFTCTAL N. s669

ANEXO I - DO DECREIO N" 47312020 DE 19 DE AGOSTO DE 2O2O

RELAÇÃO Do(S) CANDIDAT0(S) CoNVoCADo(S) PARA TÔIV1AR
POSSE, E ÊNTRADA EI\,1 EXÉRCíCIO NO{S) RESPECTIVO{S)

CARGO(S) EFETIVOS:

CARGOi MOTORISTA CAÍEGORIA D'
SECRETARIA IVUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CARGO: PROFESSOR DE NiVÊL III - 25 HORAS
SECRE TARIA MUNICIPAL DL ÉDUCAÇÀO

CARGO: GARI 'VARREDOR (A)
OUADRO GERAL DO PODER EXECUTIVO

ANO XXXII . ESTADO DO ÍOCANTINS, OUINÍA.FEIRA- 20 DE AGOSÍO

1.1 P.ocesso Administrativo no: 202008001 D
no 08/2020, pelo prazo de vigéncia: 30 dias

rspensa

MARIATTOPOIIS DO TOSANTINS

avtso DE LtcrTAçÃo

O lúun,c L,ro oe Marianooolis do locantns/TO oor inlerméd o
,lo P.êro*i1,. corr.'rnrcâ à todos qüe se.a rêalzaoa a següinte Lc,taçào.

'.2 Obielo CollÍatacâo de empresa esoeoâlizada no ramo
de Enqenhd.a rju Arqurretura para a prdslacão d'e servrco de íevrsão
e con.palrbrl'1aÇào de todos os pÍoielos de cônstrucâo dó orédto sede
da Cáma.a Mur,cipal de Gu.upi.TO. e a coíFpatrbrirzaçáo'da ptanrtha
orqamenlána da obíâ

1.3 Contratada: FVF ENGENHARIA EIRELI-ME.
cÀrPJ 18.589.769i0001-52.

1.4 Valoí do contrâto: R$ 31.900,00 (Trinta e um milê novecentos
rcdr\) r.on'ormc os servrços efê|vamenle executados,

RESUMO DE CONTRATO

PROCESSO N'202008001, CONTRATO No: 1212020
CONTRATANTE Càmâra Municioal de Guruoi - TO
CONTRATADO: FVF ENGENHARIAf IRELI.MÉ, CNPJ: 18,589,769/0001-52
VALOR JOTAI RS 3r.900,00 {Tíintâ e um m e novecentos íears)
DOTAÇAO ORÇA|\,IENTAR|A 01.031 0141.1283 4.4.90.51 - O6ras e
lnstalâÇôes.

Publique-se, Divulga-se;

Gurupi - TO, 17 de âgosto de 2020.

WendelAntônio Gomides
Presidente da Cámara l\,lunicipalde Gurupi

AVTSO DE LrClrAçÃO
TOMADA DE PREçO N.0.t412020

PROCESSO N" 2020.0.t1018

O Municípro de Gurupi-TO, através da Secretaria Municipalde
Educâção, TORNAPI.IBLICO, que realizará dra09/09/2020, às09h, horário
lôcã|, a Tomada de Preço no 014/2020, À,,lenor Preço por Lotê Valor clobal
por Lote. Forma de Execuçao lndireta por À,1ero de Emprerladâ Global
por Lote Objêto: CONTRAIAÇAO DE E|\4PRESA PARA LXLCUÇÃO
DE REFORMA, AMPLIAÇAO E REGULARIZAÇAO Dt COIVBATE A
tNcÊNDtO F PÁN|CO E GÁS DE ESCot AS'eg;staçào 1ern.8.666/93
e atualizaçôes. Edital e anexos drsponíveis no site: www-gurupr.to.gov.br.
Subanêxôs disponibilizados através do ê mail: cpl@gurupi.to.gov-br
ou junto à CPL das 08h às l4h, nâ Sala da Comissão Permâncnte dê
Licitaçõês, com sede no CentroAdministrativo da Prefeitura, BR-242, Klú
405 (saída p/Peixe). Bloco H.

\r Gurupi/To,19l0Al2O2A.

GURUPI

Eurípedes Fernandes Cunha
Secretárjo Municipal de Educação

ÊXTRATO DO 1ô ADITAMENTO AO CONIRATO N" 064/2020

CÀMARA MUNICIPAL

AV|SO DE DTSPENSA DE LtC|TAÇÃO N" 08/2020

A Câmara lúuniopal de Gurupr, atêndendo a recomendaçôes
do TCE -ÍO e MP-TO e de acordo com as disposiçôes da Lei nô 8.666/93
aat. 24, ll, torna público quê reâ,izou o pÍocesso de drspensa de licilação
assim caracterizadâ:

DAMIAO CASTRO FILHO
Prefêito l\,]Iuoicipâl

PIiEGÃO PRESENCTAL SRP N.020/2020, da ta. O2tj9t202o, às
07h00mrn. Ipo n:enor píeÇo, para RegistÍo de PreÇo para ÍuluraAqutstÇào
dê Materidis de expedrênle. Os êditais e seus anexos podem sêr Íêliradas
no sile' hllpJ w\l/lv nana,lopolls.lo.qov.by'edrlais

Mais ,nforr .aÇões iunlo a Prêíeúura Muniopal, sala delcrlacóes
R'-a 07 oe Selenbío, a.n, Centro, À,4anarópolis do Tocêntrns - IO, CÊP:
77.675-000 - FONI (63) 3535-1122, durantê horáno dê expedrente de
7h as 1.lh

Gilbêrto Rocha de Souza
Píêgoêiro

Processo Licrtatório no 2019.01ti469.
Tomâdâ de Preços n'01412019. Partesr SÊCRÉTARIA
[,IUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÁO DF GURUPI TO,
CNPJ N" 17,7'18,490'OOO'1 .b9 E RS ENGÊNHARIA E CONSTRUÇÕES
LTDA, CNPJ no 06.345.72610001-42. Objeto: SuprimiÍ ao valor inicialÍnentê
contratado a daferença de R§ 119.443,15 (cenlo e dezenove mil.
quâtrocêntos e quarenta e três reais e quinzê centâvos) e acrescer o
valor de R$ 401.641,'12 (quat.ocentos e un1 rnil, seiscentos e quarenla
e um reais e doze cêntâvos), êm dêcorrência dâ reprogaamação do
contrato inicial, nos termos do arl.65 inciso I, da Lei no 8.666/9:]. Datã
dê âssinatú.a: 1810812020.

Belanra Nunes lúacrel Fonseca
SECRETARIA I\,4UNICIPAL DE ADI\,lINISTRAÇAO

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

EXTRATO DÊ CONÍRATO

CREDENCIATúENTO: N' 01/2020, Contrato n' 01i2020
CONTRATANTE: FLrndo Munrcipal de Saúde
CON I RAIADA RAYANL DI- ALMÊlDA LlÀ,4A, insc rta nô
CNPJ n" 25.107.58110001-96
OBJETO. Preslação de serviçosde enÍeímagem parâatenderas Unidades
Básicâs de Seú.iê dâ Fàmiliâ
VALOR G-OBAL. RS 3.000 00 itíés mrl rears) mensal.
RÉCURSOS: ClassíicaÇão tuncronal 10.301.0'13.2.073, Natureza da
despesa: 3 390 39.00, Fonte:401
PRAZO DE E\ECUÇÃO 05 meses
SIGNATARIOS: RAYANE DE ALMEIDA LiMA. inscrita nô
CNPJ n" 25 107.581/000 1-96, neste ato representada pelo Sra, RAYANÉ
DE ALN,4EIDA LIMA brasileirâ, portador do RG no 940.248 SPP/TO e CPF
nó 046.09i1.521-75.

AVTSO DE LtC|TAçÃO

A PRÊFEITURÂ MUNICIPAL DE JUARINA-TO. toma oúblicooue
Íará íêalizar nas dependêncras desta Píefettura, á RLla Câstóio Branôo.
Centro .iLrãnnâ - TÔ

PREGÃO PRESENCIAL SRP N'OO7I2O2O, AbETIUTA diA
03r09i2020 as 0gh00nrin horas. Conlratacào de emoresa oara o
Íornecrmento de peças c acessórios para a manulençáo da íiota dê
vêrculos oo munrcrpro oê luâínê - lu,

O ediial eslará disponivel na sede da Prefertura À,4uniciOal. no
endereço dcima mencionado Maiores iníormações estârão disponivers
pelos lelefones: (63) 3434 -1240

Juârinâ - ÍO. 18 de Agosto de 2020.

Vera Lucra Rodrigues de Sousa Alves
Pregoeira Ollcial

ANO XXXI] , ESTADO DO TOCANTINS, QUINÍA.FEIRA. 2l] DE AG'5ÍO DE 2O2O DrÁRro oFtctAL N. s669 41

EXTRATO DE RESULTADO CREDÊNCIAMENTÔ NO O,II2O2O

PROCESSO: no ú1/2020, órgão interessado Fundo l\runrcipat de Sâridê
OBJETO: Prêslaçao deservaÇos de eníermaqem parâ âtenajerâs Unidâcjes
Básicâs de Saúde da Família.
El\,4PRESAVENCEDORA RAYANE DE ALt\,tEtDA LttvÍA. inscrila no CNpJ
n" 25 107.581/0001-96, com vatorgtobatde R§ 15 0C0 00 {qrinze mijreâis).
Dala óa rcalizaçáo 30/07 12020 .

Josiane Viana Camelo Conceicão
Gestora Funoo Iv1u1,c,pd cÀ SaLde

EXTRATO DA ATA DO PREGÀO PRESENCIAL
SRP: N" r2812020 PROC. N" 128/2020

OBJETOj Aquisição de mâscaras em tecido para alender â denranda do
fundo munic'palde saúoe e defega ao Co!id-19
VIGENCIA: A vigéncia oa ata será de .2 rr,eses. contados à Dartir de
sua publicaçào.
BASE LEGAL: Processo no 12B|2O2A, prcgàa presencial SRp
no 128i2020, Lei 8.66ô/93.
RECURSOS: ClassificaÉo Funcionat: 10.382.0014.2 069. Natureza da
despesai 3.3.90.30 Fonte: 40.
CONTRATANIE: Fundo Municipât de Saúde.
CONTRATADA: GAYVOTA BORDADOS E BRINDES EiREL|_ME.
CNPJ: 21.846.í1410001-27

- NATARIOS: Fundo Mun.L,patde SdLrde
Y(LOR IO fAL: R$ 19.000.00 rdezeaove mil íêars).
SIGNAT^RIOS: Fundo l\.4unicipat de Saúde
VALOR TOTALT Rg 19.000,00 (dêzenove mit reais).

Paranã - IO, 19 de Agosto de 2020.

Josiane Viana Camelo Conceição
Gestora Fundo À,íunícipal de Sa:ijde

FUNDO A,4UNÍCIPAL DE EDUCAÇÀO

EXTRATO DA ATA DO PREGÁO PRESENCIAL
SRP: N" 126/2020 PROC. Nô 126t2020

OBJETOT Aquisição dê maleÍial de limpeza parâ atendêr a dentanda do
fundo municipal de Educacão.
vlGÊNclA: A vtgéncia da ata se.a ce l2resp\ coplados a ú3n.:,tÊ
sua publicaçào.
BASE LEGAL: Procêsso no 12612020. pregáo pÍesencial SRp
n" 12612020, Lei 8.666/93.
RECURSOS: Classificaçâo Funcionâj: 12.122.0003.2.115.1, l\lalureza da
despêsa: 3.3.90.30 Fontê: 10,20,60.
CôNTRATANTE Fundo tvlLrni.rpãi de fdLcêÇá:)
C TTRATADA: PONTUAL DtSTRtBUIDORÂ EIRELt-Epp.(\,Jr 09.097.727l0001-03
SIGÀ/ATARIOS Furdo À,4un,opd' dê LdüLaçio
VALOR TOTAL: R$ 175.380,00 cento e selênta e cincc fiil trezentos e
oitenta reais).

Silvio Sanlana Ribeiro
Gestor Fundo i\,,lunicipal de Educaçáo

p&u 0!aReô

pí]§í0 §§riüt{Â,-

AVTSO DE LtCITAÇÃO
1-OMADA DE PREçOS n" 002/2020 FMS

O f,4UNICIPIO DE PORTO NACIONAL, ESTADO DO
TOOANTINS. através do FUNDO MUNtctpAL DE SAúDE. por intermedio
da Con'iissão de Licitaçáô, torna púbtico quê fará.ealizàr na sata de
rcunião da Conrissão Perntanenle de Licitação - CpL, situado aAv_ l\,4uri,o
Braga, 1887, Centro - Porlc Nacional - Tô:

IO[\,IADA DE pREÇOS n" 002/2020 FMS, dia 0g de Setembro
de 2020 às 09 30 horas Tipo [,4ÊNOR PREÇO GLOBAL. objeiivando
A CONTRATAÇÁO DE EI\,lPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA PARA
RFAI ITACAO I]E F ROCE)'iITNTO CIRÚRGICO DE TIN1PÀNOPI ASTIA
UNILATERAL {'ríMpANO,I,IASTOtDECTOt!,lA). PARA TRATAT\.4ÉNrO
DE U[,1A OTIIÊ À,4EDIA CRÔNICA, PARAATENDER À NECESSIDADE
DO PACIENTE \IARCELO BONIFÁCIO NIOURA, USUÁRIO DO SUS.
CONFORME DESCRIÇÃO, ESPECIFICAÇÃÕ E OUANTIDADES
CONSTANTES NO TERÍ\'O DE RÉFERÉNCIA.

Relirâda dc qditol Junto ao sitê: www_portonaciona,_to gov.br
oü na Comissáo de Licitaç5es das OB:OO às 12:00 horas, de sêgunda
a sexta'íeira. e iniormação alraves do fone: í63) 3363-6000 ramal 2.14

Sérgio Avelino do Nascimento Santos
Prêsidenie da Comissâo dê Licitações em SubstittliÇão

AV'SO DÊ LICITAçAO
PRÊGÃO ELETRÔNICO E PRESENCIAL. SRP

O fuIUNICiP'O DE PORTO NAC}ONAL. ESTADO DO
TOCANTINS. atavós do FUNDO [4UNtCtpAL DE SAúDE, porintermedio
dâ Comissãc de t-iciiaçãc. torna público que fârá reajjzâr nã sala de
reunião da Carnissáo Permânênte de LicitaÇão - CpL, situâdo a A,r. lvLlri,o
Braga. 1887, Centro - Porto Nacional - TO:

FREGÁO iJRESENCIAL SRP NO OO5/2020 FIúS, diA 03 dE
Selembro de 2020 às 09.:,0 horês Tipo MENôR PREÇO pOR |TEM,
EXCLIISIVo P,\itA tullCitífEl,.4PRESAS (rúE), EMpRESAS DÊ pEOUÉNO

PORTÉ(EPP) E À.,llaROÊÍ!IPREENDEDOR tNDtvtDUAL(I,Êt), visando o
RÉ GISTRO DE PRÉÇOS PARA ÊVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÂO
DE EX,4PRÊSA ESPECIALIZADA NO FORNÊCIIUENTO DE FORMULAS
INFANTIS AI-II/ENTARES, PARA ATENOII\4ENTO AOS USUÀRiOS DO
SUS, EI\T] [4ÀNUTENÇÁO DOS SERVIÇOS DO FUNDO MUNIC'PAL DE
SALDT LONI íJPI\IL DLSÜR'Ç ÀO, LSêECII- ICAÇÃO E OUAN I IDADÉS
CO;\STANTES DO IER'\1C Dã REFERENCIA, PARA O AÍENDti\4ENTO
DÀS NECESSIDADES DO FUNDO IVUNICIPAL DE SAÚDE

PREGÃo ELETRoNICo SRP N" OO2I2O2O FMS, dia 04 de
Setembro de 2020 às 09:30 horas (horáno de Brasilia)_ tipo iúENOR
PREçO POR lTÊU, visando o REGTSTRO DE pRÊÇO PARA FUTURA
É EVENTUAL P'iESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURO TOTAL
VTiOU.03r)OFL\DOÀli.rÀltcrpAt Dr SAúDFDr pOR-tONAC|ONA|.

Junto ao s te: w.t^rw-pD11êldêcompraspublicas_com.br

Retira,J.r do ECilãl Junto âo sile: wwvr_portonacional.to.gov.br
ou na Comissão de LiaitaÇões das 0B:00, ás 12:00 horas, de segundê a
sexlaJeir3, e iníormãção através do íonêt {63) 3363-6000 - ramal 214.

Po{o Nacional fO. 19 de Agosto de 2020

_O l\lunicípro de Pau D'Arco -l O torna públiao que fará a reêlizar
o PREGÃO PRESENCTAL pt\,{-pD C1712020. tipo.tMENôR pREÇLr poR
ITEIú". Objeto: Contrâtação deempresa ilara aquistÇao de insurroa ladLbo
04.14-08) Para atend menlo da oema,lod 1d SeLÍar.,r, lV.r,r{.p.,. Ce
Agricuítura, conforme especificações constanies no Íermo de ;leíefêocia)
do Edital. O certame será realizâdo no diâ 0:]/09/2020. às 07h:lomin

O edital e seus anexos pode rã o ser obtidos,junto à Comissão Per anente de Licitação ou alravés
do site oÍicial do município: http://pa!darijo.to.gov.br
ou so|citação íormal através do e,mail: cplpaudarcoto@gmail corn. Mais
informaçõesr (63) 3425-1 325.

Pêu D'Arco - TO, 19 de Agoslo de 2020

Portc i!âc cnal - l-O, 20 dê Agosto de 2020.